



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2024, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E BRITADOR IGUACU LTDA.

Aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e seis, o **MUNICÍPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, **Sr. LUIZ CARLOS BONI e BRITADOR IGUACU LTDA**, neste ato representada por seu Administrador Sr. **SANDRO TATIANO COPINI**, resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo nº 015/2025, firmado entre as partes em data de 27 de janeiro de 2025, cujo objeto é a Contratação visando a aquisição de pedras para atender as necessidades das secretarias municipais de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes e com fundamento no artigo 125 da Lei nº 14.133/2021, fica acrescida a quantidade aos itens constantes na cláusula Primeira (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 112.910,00 (cento e doze mil, novecentos e dez reais) conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo nº 015/2025, celebrado entre as partes em data de 27 de janeiro de 2025, tendo como valor contratado/aditivado a importância de R\$ 451.834,60 (quatrocentos e cinquenta e um mil, oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos) passando o objeto total contratado no valor de R\$ 564.744,60 (quinhentos e sessenta e quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos).

ITEM	OBJETO	QUANT	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
08 Lote 01	Pedra rachão detonado ou britado, tamanho mínimo 2" da pedra basalto. Pedra rachão detonado ou britado, tamanho mínimo 2" da pedra basalto. Com o frete incluso/entregue no local da obra.	968	M³	70,00	67.760,00
10 Lote 01	Pó de pedra, pedra tipo basalto, retido peneira 200. pó de pedra, pedra tipo basalto, retido peneira 200. Com o frete incluso/entregue no local da obra.	484	M³	70,00	33.880,00
11 Lote 01	Macadame de pedra, tipo basalto. Macadame de pedra, tipo basalto. Com o frete incluso/entregue no local da obra.	161	M³	70,00	11.270,00
VALOR TOTAL					112.910,00

om P Boni



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo aos itens constantes na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 564.744,60 (quinhentos e sessenta e quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Luiz C. Boni

LUIZ CARLOS BONI

Documento assinado digitalmente

gov.br

SANDRO TATIANO COPINI

Data: 01/04/2026 11:04:12-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

SANDRO TATIANO COPINI

Britador Iguaçu LTDA

Testemunhas:

Diego Vinicius Ruckhaber

DIEGO VINICIUS RUCKHABER

RG nº 12.685.090-5 /PR

Carla S. R. Malinski

CARLA SABRINA RECH MALINSKI

RG nº 10.036.363-1/PR